
26. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Firma primátora Pardubic již nebude
auditovat městské společnosti
Firma Systema Audit (SA), kterou
z poloviny drží primátor Pardubic Jiří Stříteský, už nebude jako
doposud auditovat městské společnosti. "Rozhodl jsem se tak
proto, abych předešel dalším dohadům," řekl Stříteský novinářům.
Reagoval tak sérii článků, které v době Stříteského dovolené
přinesly některé deníky. "Nechci se vyjadřovat k tomu zda to byla
chyba...," dodal ke skutečnosti, že firma SA auditovala městem
držené firmy Dopravní podnik a Služby města Pardubic.

Firma Systema Audit (SA), kterou
z poloviny drží primátor Pardubic Jiří Stříteský, už nebude jako
doposud auditovat městské společnosti. "Rozhodl jsem se tak
proto, abych předešel dalším dohadům," řekl Stříteský novinářům.
Reagoval tak sérii článků, které v době Stříteského dovolené
přinesly některé deníky. "Nechci se vyjadřovat k tomu zda to byla
chyba...," dodal ke skutečnosti, že firma SA auditovala městem
držené firmy Dopravní podnik a Služby města Pardubic.
Stříteský uvedl, že firmu SA si obě městské společnosti
vybraly na základě výběrových řízení, a to v době, kdy nebyl
primátorem. Zároveň odmítl, že by se takto obohacoval na úkor
města. "Byla to nízká cena, která rozhodla o tom, že audit bude
dělat právě Systema Audit," řekl primátor, podle kterého SA za
práci pro dopravní podnik loni vyinkasovala asi 70.000 korun, v
případě služeb okolo 40.000 korun.
Auditování společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice (VAK)
Stříteský zatím ukončit nehodlá. "To není městská společnost a je
na představenstvu této firmy, aby se rozhodlo," uvedl ČTK.
Pardubice mají ve VAKu necelou polovinu akcií.
Fakt, že Stříteského firma kontrolovala hospodaření městských
firem, kritizují zejména opoziční politici. Někteří z nich to
označili za střet zájmů. Stříteský se jejich slovům podivuje.
"Každý zastupitel má k dispozici výroční zprávy obou městských
organizací, kde je jasně uvedeno, že audit v minulých letech
prováděla SA," uvedl.
Na Stříteského stranu se dnes před novináři postavil jeho
náměstek a předseda představenstva městských služeb Jroslav Deml.
"Systema Audit odváděla dobrou práci za slušné ceny," řekl.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

